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Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., zarządzająca obszarem Słupskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, uprzejmie informuje, jak następuje.
Jesteśmy operatorem rządowego programu pn. Polska Strefa Inwestycji (PSI), który 
już od 5 lat daje możliwość przedsiębiorcom ubiegania się o ulgi podatkowe z tytułu 
realizacji nowych inwestycji/reinwestycji w obszarze 16 powiatów Środkowego 
Pomorza.
Przez ten czas PARR wydała 74 decyzje o wsparciu dla przedsiębiorców. Całkowita

ł
suma deklarowanych nakładów inwestycyjnych w ramach w/w decyzji wynosi ponad 
2 miliardy złotych, utrzymanie ponad 4500 miejsc pracy i utworzenie kolejnych 800 ^
w regionie. Ponad 60% z w/w projektów inwestycyjnych znajduje się poza obszarem —
tzw. podstref. Oznacza to, że inwestycje można realizować w dowolnej lokalizacji, 
przy/na terenie firmy, czy wewnątrz funkcjonującego zakładu. O wsparcie mogą 
ubiegać się przedsiębiorcy mikro, mali, średni i duzi, krajowi jak i zagraniczni. 
Różnorodność kapitału zaangażowanego w realizowane obecnie projekty, zarówno 
polskiego, jak i zagranicznego, m.in.: amerykańskiego, cypryjskiego, francuskiego, 
duńskiego, holenderskiego, niemieckiego, norweskiego i brytyjskiego, dała szansę dla 
wzrostu wielu branż, takich jak: przemysł metalowy, drzewny, logistyka, produkcja 
okien, produkcja opakowań plastikowych, motoryzacja oraz przetwórstwo spożywcze. 
Warto wspomnieć, że wśród inwestorów Słupskiej Strefy przeważają polskie 
przedsiębiorstwa o charakterze lokalnym, działające jako małe i średnie firmy.

Należy podkreślić, że przy każdej decyzji o udzieleniu wsparcia, przedsiębiorcy 
spełniają kryteria jakościowe (społeczne i gospodarcze) oraz ilościowe (minimalne 
nakłady inwestycyjne), które mają istotny wpływ nie tylko na rozwój przedsiębiorstwa, 
ale także na lokalny rozwój społeczno-gospodarczy. Kolejne nowelizacje programu 
PSI doprecyzowały pewne kwestie, a także rozszerzyły katalog kosztów 
kwalifikowalnych nowej inwestycji o te związane z odnawialnymi źródłami energii, 
co zwiększa atrakcyjność tego narzędzia dla firm.

Pod koniec września, jak co roku, ukazało się Obwieszczenie Prezesa GUS o zmianie 
stopy bezrobocia w poszczególnych powiatach w Polsce. Zmiany te wypływają na 
wartość wskaźnika tj. kryterium ilościowego w ramach programu PSI. Wskaźnik ten
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dotyczy wysokości minimalnych nakładów inwestycyjnych planowanych do 
poniesienia przez przedsiębiorców w ramach nowej inwestycji/reinwestycji. 
W poszczególnych powiatach wskaźnik ten ma inną wartość. Na terenie Państwa 
powiatu wskaźnik ten uległ zmianie, co wpłynęło na wartość kryteriów ilościowych (wg 
tabeli w załączonej broszurze).
Przedsiębiorca, planujący realizację nowej inwestycji na terenie województwa 
zachodniopomorskiego, bądź planujący rozbudować zakład z sektora 
przemysłowego lub nowoczesnych usług biznesowych, może skorzystać z ulgi w 
podatku dochodowym w wysokości: 40% (dla dużego przedsiębiorcy), 50% dla 
średniego przedsiębiorcy oraz 60% dla małego i mikro przedsiębiorcy. Bliższe 
informacje o programie PSI (m.in.: broszura informacyjna, akty prawne oraz 
dokumenty aplikacyjne dla inwestorów) udostępniamy na stronie sse.slupsk.pl 
w zakładce Wsparcie PSI.
Uprzejmie prosimy o pomoc w rozpowszechnieniu tej informacji wśród społeczności 
przedsiębiorców zarówno małych, średnich jak i dużych. Państwa wsparcie 
w propagowaniu tego komunikatu będzie niezwykle cenne i pomoże dotrzeć do 
szerszego grona interesariuszy, którzy będą mogli uzyskać wsparcie inwestycyjne. 
Jesteśmy gotowi na udzielenie bliższych informacji na temat tego narzędzia wsparcia 
dla konkretnych przedsiębiorców.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Zespołem ds. Promocji i Pozyskiwania 
Inwestorów:
e-mail: promocia@parr.slupsk.pl 
Tel. +48 59 841 28 92

Jednocześnie wyrażamy swoje podziękowania za współpracę w 2023 roku, 
przekazując serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU 
Pomorskiej Agencji
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